
____________________________ _____________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  ___ /12 / 2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Datë  ___.12.2023 

 

Drejtuar: OE "AVDULI “ SHPK ,  me adresë : Lagjia ''10 Korriku'' Rruga ''Perlat Rexhepi '' , 

objekt 3-katësh nr.4 ,Kati 1, Vlorë . 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 85583-10-27-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra 

dhe të pafavorizuara” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 90 datë 

06.11.2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

  1.  OE ʻʻ ASI INVEST ʼʼ sh.p.k                                                        NIPT       M01927023H 

        Vlera 12,629,276 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzetë e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë ) lekë, pa TVSH. 

2. OE ʻʻ AVDULI ʼʼsh.p.k                                                                 NIPT      J66703306O     

Vlera 12,605,918 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesë mijë e nëntëqind e tetëmbëdhjetë ) 

lekë, pa TVSH. 

 



  Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  OE ʻʻ ASI INVEST ʼʼ sh.p.k  me  NIPT :   M01927023H 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST dhe në legjislacionin në fuqi ,konkretisht: 

• Në pikën 2.3.2 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit është kërkuar '' Operatori ekonomik 

ofertues, duhet të dëshmojë se disponon liçense profesionale për zbatim punimesh në ndërtim, 

duke përfshirë kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës :N.P – 3 -A N.S- 1 A N.S- 4 A 

N.S- 14 A . Ofertuesi ”Asi Invest” shpk nuk disponon kategorinë e licencës N.S- 14 A. Është 

mbështetur tek subjekti ”Ndregjoni” shpk, sipas formularit të vetëdeklarimit, por licenca e 

zbatimit nuk është dorëzuar në sistemin e prokurimit elektronik, për këtë arsye ky kriter 

konsiderohet i papërmbushur. 

• Neni 90/2 i VKM –së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, parashikon se “ -Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. Në kriteret e kualifikimit janë 

kërkuar 23 punonjës të specializuar me diploma/certifikata të arsimit profesional. Operatori 

ekonomik ofertues “Asi Invest” shpk ka deklaruar në Formularin e Vetëdeklarimit vetëm 5 

punonjës të kualifikuar. 

• Në pikën 2.3.7 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit është kërkuar ”Operatori Ekonomik 

ofertues duhet të jetë i pajisur me licencën profesionale nga institucionet përkatëse për lëshimin e 

licencave, Kodi III.2.B ”Veprimtaritë e tjera profesionale lidhur me ndikimin në mjedis”. Për 

përmbushjen e këtij kriteri ofertuesi ʻʻAsi Invest” shpk është mbështetur tek subjektiʻʻNdregjoni” 

shpk, sipas formularit të vetëdeklarimit, por licenca Kodi III.2.B nuk është dorëzuar në sistemin 

e prokurimit elektronik, për këtë arsye ky kriter konsiderohet i pa përmbushur 

• Nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit disponimin e 1(një) kamioni 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimum 5 ton ,në kundërshtim me pikën 2.3.10 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

• Nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit disponimin (në pronësi/qira) të 

2(dy) çekiçëve dhe 2(dy) karroca dore, në kundërshtim me pikën 2.3.10 të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "AVDULI “ SHPK ,  me adresë : 

Lagjia ''10 Korriku'' Rruga ''Perlat Rexhepi '' , objekt 3-katësh nr.4 ,Kati 1, Vlorë,  se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 12,605,918 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesë mijë e 

nëntëqind e tetëmbëdhjetë ) lekë, pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Gramsh,Sheshi kamber Dermyshi, BLV 10 

Korriku, kati i tretë i godinës, Personi Përgjegjës për Prokurimet] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

BESION AJAZI 
 

 

 

 


